
Dziennik Ustaw Nr 67 - 2562 -

granicy dla przemysłu elektronicznego (Dz. U. 
Nr 159, poz. 1061) wprowadza się następujące zmia ­
ny: 

1) pozycje towarowe określone 

8474 20 00 O, ex 8474 20 00 O, 
ex 8474 3900 O w brzmieniu: 

Kod PCN Wyszczególnienie 

84742000 O - Maszyny do zgniatania, kruszenia lub mielenia 
ex 8474 2000 O Młyny do ferrytów, maszyny do zgniatania/kruszenia 

- Maszyny do mieszania lub ugniatania: 
84743900 O - - Pozostałe 

ex 8474 39 00 O Mieszalnik homogenizator 

otrzymują brzmienie: 

Kod PCN Wyszczególnienie 

847420 - Maszyny do zgniatania, kruszenia lub mielenia: 
84742090 O - - Pozostałe 

ex 8474 20 90 O Młyny do ferrytów, maszyny do zgniatania/kruszenia 
- Maszyny do mieszania lub ugniatania: 

847439 - - Pozostałe: 

84743990 O - - - Pozostałe 

ex 8474 39 90 O Mieszalnik homogenizator 

2) pozycja towarowa określona kodem PCN 90309090 O w brzmieniu: 

Kod PCN Wyszczególnienie 

90309090 O - - Pozostałe 

otrzymuje brzmienie: 

Kod PCN Wyszczególnienie 

- - Pozostałe : 

90309020 O - - - Urządzeń z podpozycji 9030 82 00 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Poz. 437 i 438 

kodami PCN 
8474 39 00 O, 

Wartość 
celna w ECU 

380000 

200000 

Wartość 
celna w ECU 

380000 

200000 

Wartość 

celna w ECU 

30000 

Wartość 
celna w ECU 

30000 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

438 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 26 maja 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasadniczej służby wojskowej i nadterminowej zasadniczej służby 
wojskowej oraz przeszkolenia wojskowego. 

Na podstawie art. 70 ust. 1 i 2, art. 73 i art. 89 ust. 2 
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, 
poz. 56 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, 

Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 141, poz. 944) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 22 czerwca 1992 r. w sprawie zasadniczej służby 
wojskowej i nadterminowej zasadniczej służby wojsko-



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2563 - Poz. 438 

wej oraz przeszkolenia wojskowego (Dz. U. Nr 56, 
poz. 277, z 1994 r. Nr 9, poz. 34 oraz z 1995 r. Nr 42, 
poz. 218 i Nr 100, poz. 499) wprowadza się następują­
ce zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1: 

a) po wyrazie ,,87" dodaje się wyraz ,,91" , 

b) po wyrazach "poz. 254" dodaje się wyrazy 
" z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, 
Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. 
Nr 6, poz. 31 , Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, 
Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, 
poz. 944"; 

2) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Do odbycia zasadniczej służby wojskowej - na 
wniosek poborowych - nie powołuje się pobo­
rowych, których ojciec lub brat w czasie odby­
wania czynnej służby wojskowej uległ wypad­
kowi, w którego wyniku poniósł śmierć albo 
doznał trwałego kalectwa i został zaliczony do 
I grupy inwalidów."; 

3) w § 31 w ust. 5 wyraz "sześciu" zastępuje się wyra­
zem "czterech"; 

4) w § 34 skreśla się pkt 6; 

5) skreśla się § 40; 

6) w § 42: 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy " oraz § 34 pkt 6", 

b) w ust. 2 skreśla się wyrazy " pkt 1- 5" ; 

7) w § 44 w ust. 1 skreśla się wyrazy "pkt 1- 5" ; 

8) w § 54 w ust. 1 wyraz "dwanaśc i e " zastępuje się 
wyrazem "dziewięć" ; 

9) w § 55 w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem 
i dodaje wyrazy "z zastrzeżeniem § 55a."; 

10) po § 55 dodaje się § 55a w brzmieniu: 

,,§ 55a. 1. Jeżeli żołnierze zwolnieni z zasadniczej 
służby wojskowej przed jej odbyciem 
z powodu przyjęcia na naukę do szkoły 
wyższej w systemie dziennym stali się 
absolwentami tej szkoły w rozumieniu 
art. 91 i do dnia zwolnienia odbyli mniej 
niż dziesięć miesięcy zasadniczej służby 
wojskowej, podlegają powołaniu do od­
bycia przeszkolenia wojskowego. Prze­
pis § 7 stosuje się odpowiednio. 

2. Jeżeli żołnierze, o których mowa 
w ust. 1, do dnia zwolnienia z zasadni ­
czej służby wojskowej odbyli nie mniej 
niż dziewięć miesięcy tej służby, można 
ich powołać do odbycia przeszkolenia 
wojskowego na ich wniosek lub prze­
nieść do rezerwy w terminie określonym 
wart. 93 ust. 2."; 

11) § 61 i 62 otrzymują brzmienie: 

,,§ 61 . Żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby 
wojskowej przed jej odbyciem: 

1) z przyczyn określonych wart. 87 ust. 2 pkt 
3,5 i 6 albo z powodu uznania ich za jedy­
nych żywicieli rodzin lub czasowo nie­
zdolnych do czynnej służby wojskowej -
przenosi się do rezerwy z dniem zwolnie­
nia z zasadniczej służby wojskowej, jeżeli 
odbyli nie mniej niż dziesięć miesięcy tej 
służby lub zwolnienie nastąpiło po dniu 
31 grudnia roku kalendarzowego, w któ­
rym ukończyli dwadzieścia cztery lata ży­
cia, 

2) z przyczyn określonych wart. 87 ust. 2 
pkt 4 i 7 przenosi się do rezerwy: 

a) z dniem zwolnienia z zasadniczej służ­
by wojskowej, jeżeli odbyli nie mniej 
niż dziewięć miesięcy tej służby, 

b) z dniem 31 grudnia roku kalendarzowe­
go, w którym ukończyli dwadzieścia 

osiem lat życia , jeżeli do dnia zwolnie­
nia z zasadniczej służby wojskowej od­
byli mniej niż dziewięć miesięcy tej 
służby. 

§ 62. Żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby 
wojskowej przed jej odbyciem, którzy odby­
wali ją w kilku okresach, przenosi się do re­
zerwy z dniem zwolnienia z tej służby, jeżeli 
łącznie odbyli nie mniej niż dziewięć m iesię­
cy zasadniczej służby wojskowej albo zwol­
nienie z kolejnego okresu tej służby nastąpi ­
ło po dniu 31 grudnia roku kalendarzowego, 
w którym ukończyli dwadzieścia cztery lata 
życia."; 

12) w § 63: 

a) w ust. 1 wyrazy " odpowiednio § 61 pkt 1 lub 2" 
zastępuje się wyrazami ,,§ 61 pkt 1", 

b) w ust. 2 wyrazy ,, § 61 pkt 2" zastępuje się wyra­
zami ,, § 61 pkt 1"; 

13) w § 68: 

a) w pkt 1 wyrazy ,,§ 61 pkt 1- 3" zastępuje się wy­
razami ,,§ 61 pkt 1", 

b) w pkt 2 wyrazy " pkt 4" zastępuje się wyrazami 
"pkt 2"; 

14) skreśla się § 69. 

§ 2. Żołnierze odbywający zasadniczą służbę woj­
skową w dniu wejścia w życie rozporządzenia, do cza­
su zwolnienia z tej służby, korzystają z uprawnień urlo­
powych na dotychczasowych zasadach. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J . Onyszkiewicz 


